TERÇA-fEiRA, 09 dE mARÇo dE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
Destino(s):
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207511/Aira Priscila da Silva Ambrosio Lima (Agente
Administrativo) / 5.0 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a
05/03/2010<br
Ordenador: IZABEL CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

DIáRIA
NúmERO DE publICAçãO: 77372

Portaria: 006/2010
Objetivo: Participar do curso de Auditoria Publica Basica, ofertado
pela EGPA
Fundamento Legal: CI. nº 018/2010-RH/HRS
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5348900/Ademar Souza de Oliveira (Agente Administrativo) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: IZABEL CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

DIáRIA
NúmERO DE publICAçãO: 77105

Errata da Publicação Nº 76594
Portaria: 036
Objetivo: PARA BELEM, CONDUZINDO A PACIENTE, MARIA
FARIAS DE SOUZA, A FIM DE ATENDER O HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUI.
Fundamento Legal: PARA BELEM, CONDUZINDO A PACIENTE,
MARIA FARIAS DE SOUZA.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 03/02/2010
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 03/03/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIáRIA
NúmERO DE publICAçãO: 77109

Errata da Publicação Nº 76621
Portaria: 038
Objetivo: PARA MARABA, CONDUZIR O PACIENTE, ANTONIO
SILVA OLIVEIRA, PARA REALIZAR EXAME DE RESSONANCIA
MAGNETICA, A FIM DE ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUI.
Fundamento Legal: PARA MARABA, CONDUZIR O PACIENTE,
ANTONIO SILVA OLIVEIRA, PARA REALIZAR EXAME DE
RESSONANCIA MAGNETICA.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil
BELEM/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 17/02/2010 a 17/02/2010
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 17/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIáRIA
NúmERO DE publICAçãO: 77244

Portaria: 046
Objetivo: PARA BELEM, RESOLVER PROBLEMAS SOBRE
CADASTRAMENTO E TREINAMENTO NO SERPRO, PARA
REALIZACAO DO PREGÃO 01/2010, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI.
Fundamento Legal: PARA BELEM, RESOLVER PROBLEMAS
SOBRE CADASTRAMENTO E TREINAMENTO NO SERPRO, PARA

REALIZACAO DO PREGÃO 01/2010.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
112259/ELCIO DA MOTA PINTO (AGENTE;VIGILÃNCIA
SANITARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/02/2010 a
19/02/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

AVISO DE lICITAçãO
NúmERO DE publICAçãO: 77135

Errata da Publicação Nº 75350
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AQUECIMENTO PARA
MANTA TÉRMICA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/03/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052                        0103000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

AVISO DE lICITAçãO
NúmERO DE publICAçãO: 77402

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DA LAVANDERIA E NO
COMPRESSOR DE AR E NOS DUTOS QUE ALIMENTAM AS
MÁQUINAS DA LAVANDERIA (LAVADORAS, SECADORAS E
CALANDRAS) DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS ORIGINAIS.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Simone de Oliveira Ferreira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/03/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339039                        0103000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

pORTARIA Nº 099/2010 – Gp/FSCmpA
O pRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE
mISERICóRDIA DO pARá, no uso de suas atribuições legais,
RESOlVE:
EXONERAR, o servidor ANTONIO CARLOS DA SILVA, Contador,
Matrícula nº 5415357/4, do cargo em Comissão – Código GEP-
DAS 011.4 – Gerente de Finanças, a contar de  08 de março de
2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2010
mAuRíCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

pORTARIA Nº 100/2010 – Gp/FSCmpA
O pRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE
mISERICóRDIA DO pARá, no uso de suas atribuições legais,

RESOlVE:
EXONERAR, o servidor SILVANO JOSÉ BOTELHO CERDEIRA,
Matrícula nº 5273170/2, do cargo em Comissão – Código GEP-
DAS 011.3 – Gerente de Execução Orçamentária e Financeira, a
contar de 08 de março de 2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2010
mAuRíCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

pORTARIA Nº 101/2010 – Gp/FSCmpA
O pRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE
mISERICóRDIA DO pARá, no uso de suas atribuições legais,
RESOlVE:
NOmEAR, o servidor DANIEL GONÇALVES MIRANDA,
Administrador, Matrícula nº 57197995/1, para o cargo em
Comissão – Código GEP-DAS 011.4 – Gerente de Finanças, a
contar de 08 de março de 2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2010
mAuRíCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

pORTARIA Nº 102/2010 – Gp/FSCmpA
O pRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE
mISERICóRDIA DO pARá, no uso de suas atribuições legais,
RESOlVE:
NOmEAR, a servidora ALDIANI DE FÁTIMA CAMPOS MONTEIRO,
Técnico em Contabilidade, Matrícula nº 57198068/1, para o cargo
em Comissão – Código GEP-DAS 011.3 – Gerente de Execução
Orçamentária e Financeira, a contar de 08 de março de 2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2010
mAuRíCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

EDITAl Nº 003/2010 E NORmAS DO CONCuRSO
NúmERO DE publICAçãO: 77433

A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ  –
FSCMPA, torna público que no período de 08 a  de 12  março de
2010 estarão abertas as inscrições do  III Processo de Seleção,
para o preenchimento de vagas de Residência Médica para o ano
2010, na forma da Lei nº 6.932, de 07/07/1981 e das demais
normas estabelecidas pela Comissão Nacional de Residência
Médica e Comissão da Residência Médica da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará. Obedecendo as seguintes condições:
I - DAS VAGAS

ESpECIAlIDADE SITuAçãO JuNTO
AO mEC

pRÉ-
REQuISITO

VAGAS DURAÇÃO

GINECOlOGIA/
ObSTETRíCIA CREDENCIADO - 02 03 anos

mEDICINA INTENSIVA
NEONATAl CREDENCIADO pEDIATRIA 04 01 ano

NEFROlOGIA
pEDIáTRICA CREDENCIADA pEDIATRIA 02 01 ano

II - DA RESIDÊNCIA MÉDICA
a) A Residência Médica terá início no dia 16 de março de 2010;
b) O Médico Residente matriculado que não comparecer ao
Serviço no dia 16 de março de 2010, sem prévia comunicação à
Coordenação de Residência Médica - COREME terá sua matrícula
cancelada;
c) Os Médicos Residentes matriculados receberão bolsa de
estudo, conforme valor determinado pelo MEC (Lei Federal nº
11.381 de 1º/12/2006).
IV - DA INSCRIÇÃO
- As inscrições serão realizadas de forma presencial e por
procuração reconhecida em cartório junto a Secretaria da
COREME/Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Poderão inscrever-se médicos brasileiros formados em instituições
nacionais reconhecidas pelo MEC.
Os médicos brasileiros formados em instituições estrangeiras
deverão comprovar a revalidação do diploma do curso de
medicina no Brasil.
Para inscrever-se, o candidato deverá comparecer a Secretaria
da COREME/FSCMPA a partir do dia 08 ao dia 12 março de
2010 no horário de 8:00h às 14:00h quando as inscrições serão
encerradas.